
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФОКАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« »

КАРАР

август 20 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«iU> августа 2оУ4

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
24.10.2016г. №1643 «Об утверждении 
Положения о порядке назначения 
ежемесячной надбавки к
должностному окладу за выслугу лет 
работникам, занимающим должности, 
не отнесенные к ! должностям 
муниципальной службы, и
осуществляющим техническое
обеспечение деятельности
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В целях приведения в соответствие со статьей 144 Трудового кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 01.09.2008 г. № 303 «О внесении изменений в некоторые 
решения Кабинета Министров Республики Башкортостан и Правительства 
Республики Башкортостан», пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положение о порядке назначения 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам, 
занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденное постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 24.10.2016г. № 1643,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 24 октября 2016 г. № 1643



«Об утверждении Положения о порядке назначения ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет работникам, занимающим должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим 
техническое обеспечение деятельности Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке назначения ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет работникам, занимающим должности и 
профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.2. преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В 
соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 01.09.2008 № 
303 «О внесении изменений в некоторые решения Кабинета Министров 
Республики Башкортостан и Правительства Республики Башкортостан», 
пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях определения порядка назначения ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за выслугу лет работникам, занимающим должности 
и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в 
соответствии с Положением об оплате труда работников, занимающих 
должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям и 
должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 4 июля 2012 года 
№ 6/10, руководствуясь статьей 4 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

1.3. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«Утвердить Положение о порядке назначения ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет работникам, занимающим должности и 
профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложению к настоящему постановлению.»;

1.4. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Главам 
администраций районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководителям структурных подразделений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан с правом 
юридического лица привести в соответствие с утвержденным Положением 
условия оплаты труда работников, занимающих должности и профессии, не



отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим 
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.».

1.5. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: «В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу 
лет работникам, занимающим должности и профессии, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое 
обеспечение деятельности Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, включаются:

периоды службы (работы), засчитываемые в соответствии с 
действующим законодательством в стаж государственной гражданской 
службы и муниципальной службы Российской Федерации и Республики 
Башкортостан;

периоды, включаемые в стаж работы, дающий право на получение 
надбавки за выслугу лет работникам, занимающим должности и профессии, не 
отнесенные к государственным должностям, и осуществляющим техническое 
обеспечение деятельности органов государственной власти Российской 
Федерации и Республики Башкортостан;

время работы в органах местного самоуправления Российской 
Федерации и Республики Башкортостан.

В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, 
по заявлению работника засчитываются иные периоды замещения отдельных 
должностей и профессий на предприятиях, в учреждениях, организациях, 
опыт и знание работы в которых необходимы работникам, осуществляющим 
техническое обеспечение деятельности Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и ее структурных подразделений и 
территориальных органов управления, для выполнения должностных 
обязанностей по замещаемой должности, профессии. Периоды работы в 
указанных должностях, профессиях засчитываются на основании решения 
комиссии по установлению трудового стажа. Периоды работы в указанных 
должностях, профессиях в совокупности не должны превышать пяти лет.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Бакиеву А.М.

Исполняющий обязанности главы 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан


